E se ne cercano solamente n.o 23 verum Sacerdoti n.o 10, chierici n.o 5 , laici n.o 8.

Morti del mal contagioso sono stati Sacerdoti n.o 5, chierici n. 3, laici n. 5.

Questa essere la verità di quanto si contiene nella presente, ci siamo noi tutti sottoscritti et sigillato con il sigillo del Collegio questo marzo 1631.

Ego d. Blasius Gamna Praep.us S. Mariae Secretae Mediolani iuramento affirmo vera esse, quae supra scripta sunt et in fidem propria manu subscripsi, et solito Collegii sigillo munivi.

Ego D. Mutius Cont.s Parochus Ecclesiae S.tae Mariae Secretae Mediolani iuramento affirmo esse vera quae supra a P. Preaposito d. Ecclesiae et nostri Collegii exarata fuerunt et in fidem manu propria subscripsi.

Jo.Baptista Holocatus Procurator superscripti Collegii S.tae Mariae Secreatae Mediolani iuramento affermo esse vera, quae supra a D. Praeposito dictae ecclesiae et dicti Collegii descripra fuerunt e pro fidem manu mea propria me subescripsi.

Oblighi perpetui della Sacristia di Santa Maria Secreta.

Gennaro

( A sinistra )

Entrata delli officii nel mese di Gannaro impiegata sopra case dalle quali non si cava la solita entrata. Adesso per causa del mal contagioso sono la più(?) parte cioè.

( A destra )

Duoi officii con tre messe messe basse per ciascuno per il S.r Gio.Battista Maldura et suoi defunti.

Tre officii per Ms. Gioseffo Tolentino e suoi defonti.

Febraro

( A sinistra )

Entrata delli officii et messe nel mese di febraro è impiegata sopra redditi de Camera, la quale è più d’un anno che non paga detti redditi.

(A destra )

Un officio con tre messe basse per il S.r Gio.Batta Maldura et suoi defonti.

Un officio con cinque messe basse per Mad.a Laura Meda d’Asinago et suoi defonti.

Un officio et messa cantata per M.a Cattarina Mita et suoi defonti.

Un officio per il q. Geronimo Peronio e suoi defonti.

Marzo

( A destra )

Un officio per M.r Pietro Viganore

Una messa cantata daopo il giorno dell’Annunciazione della B. V. M. pro uno all’altare della Piscina a nostro commodo.

Aprile

( A sinistra )

L’entrata del primo officio con tre messe è impiegata ne redditi de la Camera con la difficultà come sopra.

( A destra )

Un officio con tre messe basse per il S.r Gio.Batta Vailardo et suoi defonti.

Duoi officii per il S.r Gio.Batta Busca et suoi defonti.

Maggio

( A destra )

Un officio pro pluribus per l’Hospedale de li Vecchi.

Un officio con tre messe basse per il Sig.e Gio.Batta Maldura et suoi defonti.

Un officio con dodeci messe basse per il Sig.r Prete Rigo Moresini.

Tre officii perpetui con messe dodici basse per ciascuno per il q.m Hippolito Magnago et suoi defonti.

Giugno

( A destra )

Un officio con cinque messe basse per M.s Andrea Girardi.

Il giorno di S.to Gio.Batta si canterà una messa parata con musica et il giorno seguente si farà un officio con messa cantata in musica, et si diranno anco cinque messe basse per il R. D. Gio.Batta Bagarotto.

Uma messa cantata dopo il giorno di S. Gio.Batta pro uno all’altare all’altare della Piscina a n.ro commodo.

Luglio

( A destra )

Un officio per li Sig.ri della scuola della Piscina.

Una messa cantata il giorno di S.to Alessio all’altare della Piscina.

Duoi offici uno per Ms. Ambrogio Missaglia et l’altro per sua moglie.

Agosto

( A sinistra )

L’entrata di 4 messe basse di Mr. Capella  con difficoltà nel suo dirla.

( A destra )

Tre officii con tre messe basse per ciascuno per il Sig. Gio.Batta Maldura et suoi defonti.

Un officio per Mr. Francesco Sala con quattro messe basse et la cantata.

Un officio con la messa cantata et sei messe basse per Mons. Luigi Bossio.

Un officio con vinti messe basse per l’anima del q.m P. G. Melchio Ripa Curato di S.to Gio. Quattro faccie, et per li soi defonti.

Settembre

( A destra )

Un officio per il Sig. Sterfano Melcio.

Duoi officii per il Sig.r Gio.Batta Busca et suoi defonti.

Una messa cantata il giorno della Natività della B. V. M. all’altare della Piscina con musica.

Un officio con quattro messe basse per Mr. Gabrio Boisio.

Una messa cantata doppo la Natività della B. V. M all’altare della Piscina pro uno.

Un officio per la Sig.ra Zenobia Visconte et suoi defonti con dodici messe basse et la cantata alla tomba, 12 torcie e quattro arme attaccate al panno in conserpo.

Ottobre

( A sinistra )

L’entrata dell’officio con tre messe di Battista Vailardo è impiegata in redditi di Camera con difficoltà come sopra.

( A destra )

Un officio per il Sig.r Luigi Binago.

Un officio con cinque messe basse per il Sig.r Ambrogio Saviolo.

Un officio con tre messe basse per il q.m Sig.r Batta Vailardo et suoi defonti.

Duoi officii per il Sig.r Gio.Batta Busca 

Novembre

( A destra )

Un officio per il R.do D. Batta Bagarotto a beneplacito de Padri.

Un officio con quattordici messe basse per Mr. Ambrogio Catanio et suoi defonti.

Un officio parato perpetuo pro pluribus per il Sig.r Girolamo Lonato con le litanie alla romana qualunque giorno dell’anno, et quando morirà si dirà in die obitu sui pro uno.

Un officio con messa cantata per li scolari della compagnia del Corpus Domini.

Decembre

( A sinistra )

L’entrata dell’officio con sei messe basse per Gerolamo Gerolamo Giussano è impegnata sopra redditi di Camera con difficoltà come sopra.

( A destra )

Un officio per Girolamo Calvisina.

Una mesa cantata dopo la Concettione della Beata V. M. all’altare della Piscina pro uno.

Quatro officii con tre messe basse per ciascuno per il Sig.r Gio.Batta Borone.

Un officio parato per l’istesso Sig.r Gio.Batta Borone.

Un officio con sei messe basse per il Sig.r Girolamo Giussano et suoi defonti.

Tre officii con dodici messe basse per ciascuno per il Sig.r Girolamo Seronio et suoi defonti.

Messe cottidiane perpetetue.

Una messa cottidiana all’altare della Nonciazione per gli scolar del Corpus Domini.
Una messa cottidiana locale e personale all’altare della Piscina per li SS.ri della Capella si diranno.

Si diranno anco ogn’anno all’istesso altare  trenta messe per li sudetti scolari.

Una messa cottidiana all’altare di S.to Ambrogio per il Sig.r Giacomo Verga.

Una messa cottidiana per il Sig.r Tomaso Grasso a qualunque altare.

Una messa cotidiana all’altare maggiore per il Sig.r Girolamo Lonato.

Uma messa cottidiana per la Sig.ra Zenobia Visconte Maggia et suoi defonti.

Una messa cottidiana per il Sig.r Girolamo Ceronio ditto Saviolo et suoi defonti.Una messa cottidiana per il R.do D. Melchior Ripa Curato di S.to Gio. Quattro faccie.

Una messa cottidiana per li SS.ri Malduri.

Messe perpetue et non cottidiane

Quattro messe la settimana per il Sig.r Alberto Taglietta a qualunque altare.

Quattro messe la settimana per il q.m Mr. Gio. Magenta a qualunque altare.

Quattro messe la settimana per la Sig.ra Giulia Melzi e suoi defonti.

Tre messe la settimana per il q.m Sig.r Alessandro Negroli.

Due messe la settimana per la Sig.ra Daria Soviga .

Una messa la settimana per il R. D. Salvatore Pozzi.

Messe settantacinque l’anno per la Sig.ra Margarita Toscani.

Messe centotrenta l’anno per il q.m Piantanida e suoi defonti.

Messe cinquanta l’anno per li SS.ri Bicchieri.

Messa una la settimana per il Sig.r Gabrio Boisio.

Messa una la settimana all’altare Privilegiato per Mad.a Cattarina Mita.

Messe dodici l’anno per il R.do Sig.r Ambrogio Specchio di Robecchetto, mentre viverà si diranno secondo la sua intentione et dopo la morte si diranno messe dieci per l’anima sua et due del Rosario, et ciò in perpetuo.

Messe cinque l’anno per Mad.a Guglielma Belinarii.

Ego D. Blasius Ganna Praep.s S. Mariae Secretae Mediolani iureiurando affirmo vera esse quae supra scripta sunt et in fidem propria manu subscripsi et solito Collegii sigillo munivi.

Ego D. Mutius Con.s Parochus S.tae Mariae Secretae Mediolani affirmo sacerdotali iuramento vera esse quae supra exarata sunt et pro fide propria manu subscripsi.

Ego D. Jo.Bapta Holocatus Procurator suprascripti Collegii S.tae Mariae Secretae Mediolani iureiurando affirmo, vera esse ea quae supra de mandato P. Praepositi suprascripta Collegii descripta sunt, et in fidem me propria manu subscripsi.

36

Milano – S. Maria Segreta

Mil. 1326 D

Confesso della Scuola del SS. Sacramento, 8.2.1587

Reperitur in Abbrev.is Instrumentorum quorum rogatus fui ego notarius infrascriptus inter caetera adesse Instrumentum unum tenoris videlicet:

In nomine Domini. Amen. Anno a Nativitate eiusdem Millesimo quingentesimo octuagesimo septimo indictione prima die lunae octavi mensis Februarii.

D.nus Jo.Jacobus de Rubeis filius D. Fran.ci Mariae Portae Vercellinae Parochiae S.tae Mariae Secretae Mediolani uti sindacus et procurator scholae Sacratissimi Corporis D. N. Jesu Xsti ereptae in Ecclesia S.tae Mariae Secretae praedictae haeredis universalis ex testamento n. q. R.di D.ni Pbri Fran.ci Bagarotti olim Rectoris dictae Ecclesiae ad haec et alia specialiter constitutus per Instrumentum sindacatus expresse rogatum per me notarium infrascriptum de mense Januarii proxime praeteriti seu quod curem(?):

Zelum zelo omnibus modo etc.

Contentus et confessus fuit per se recepisse confudem(?) presentialiter et per presentiam etc.

A M.co I. C.s Collegiato Mediolani D.no Melchiore Betatio fg. Ill. D.ni It. D. Hieronimi P. T. P. Beatae Mariae ad Circulum Mediolani curae M.corum DD. Hieronimi et filium Besutivae fg. M. dicti D.ni Caesaris ibi praesentialiter et dicto nomine dante et ibine en 

Et spetialiter

Libras decem Imper. Et bonae ……

Et hoc pro plena solutione anni unius finiti in festo S. Michaelis  ut audivi prout in facto reperitur et anni 1585 proxime praeteriti illius ficti libellarii seu lagati per praesentem fidem reperietur quod per dictos M.cos dantes fratres Betutios fiebat et praestabant d.o q. R.do Bagharotto uti Rectori dictae ecclesiae S.tae Mariae Secretae Mediolani sub invocatione S.ti Thimotei uniti et annexi dictae ecclesiae Sanctae Mariae auctore ordia(?) ut ipse D.nus sindicus dixit et perinde ut supra ad mille earum dictorum(?) fratrum Betutiorum bonis vel aliter prout in facto constare per publicum praedictum perinde confessum quibus etc.

Infrascriptus etiam R.dus D.nus Don Jo.Bapta Fornasarius fg. Nob. Simonis clericus clericalis Congregationis S.ti Maioli Papiae alias Somaschae praepositus et Rector dictae collegiatae Ecclesiae Sanctae Mariae Secretae unitae cum omnibus suis redditibus emolumentis et iuribus dictae Congregationi auctoritate apostolica ut et Sindicus etiam prout dictae Congregationi ad haec et alia specialiter constitutus per Instrumentum ipsum d. Jacobo Valerio notarii Papiae anni 1586 proxime praeteriti tenor quarum etc.

Voluntarie et omnibus etc.

Contentus et confessus fuisse recepisse et ibidem presentialiter et in prasentia M. M.ci Jo. Melchiore Betutio  curae ut supra dicto curatorio nomine ut supra dante et alias liberas libras  decem  Imper. Bonae etc. 

Et hoc pro plena solutione dicti ficti livellarii seu legati annuarii prout in facto reperitur anni unius finiti in festo S.ti Micahaelis seu S.ti Augustini prout in facto et ut supra anni 1586 proxime praeteriti nunc et a modo laudere(?) debiti et debendo reute(?) congregationi cui unita fuit dicta Ecclesia S.tae Mariae Secretae Mediolani cum dictis suis iuribus et ut supra.

Presentialiter etc.

Promittentes etc.

Et de praedictis

Actum in studio Domus habitationis p.is p.ri M. Magistri Besutii siti ut supra praesente Marco Antonio Dueconvite(?) filio D.ni Jo.Pauli P. T. P. S.ti Georgii in Pallatio Mediolani per notarium infrascriptum.

Testes D.nus Jo.Bapta Binaghus filius D.ni Xstofori P. V. P. S.tae Mariae Secretae Mediolani et D. Petrus Alvisius Lomenus filius Nob. D.ni Marci Antonii P. C. P. S.ti Jobis  ad quatuor facies Mediolani et d.nus Andrea de Casellis filius D.ni Antonii habitator Papiae in parochia maiore alias Domo.

Ego Jo.Bapta Vecelli filius nob. Q.m Jo.Pauli P. V. P. S. Mariae Secretae Mediolani publs apostolica et imperiali auctoritatibus Notarius Mediolanensis praesenes Instrumentum rogatus confeci et pro fide subscripsi.

( Testo assai difficile da leggere per la scrittura sbiadita e per la grafia ).
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Mil. 1326 E

Confesso pagato da P. Cimarelli, 28.3.1587

Reperitur in Abb.ris Instrumentorum quorum rogatus fui ego Notarius infrascriptus inter caetera adesse Instrumentun unum tenoris videlicet:

In nomime Domini. Amen. Anno a Nativitate eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo  septimo Indictione decima prima die Martis vigesimo octavo mensis Julii.

M. R.dus D.nus Don Alexander Cimarellus procurator generalis R.mi Patris Generalis Congregationis S.ti Maioli alias Somachae et Praepositus Collegiatae Regularis et Parochiae Ecclesiae S.tae Mariae Secretae Mediolani cui auctoritate apostolica unita fuit Ecclesia S.ti Nazarii ad Petram Sanctam Mediolani et ambae Ecclesiae admissae fuerunt eadem apostolica auctoritate dictae Congregationi habitans in domibus dictae Parochialis Ecclesiae S.tae Mariae Secretae,

Voluntarie et omnibus modis, etc.

Contentus et confessus fuit se recepisse ibidem presentialiter et in praesentia  etc.

A D.no Bernardo Suardo filio D.ni Jo.Andreae habitante in loco Lugugnani depa.tus Laude ibi praesente et iam ac dante etc.

Ibidem praesentialiter etc.

Libras centum quinquaginta duas et soldos decem Imper. Bonae etc.

Et haec pro plena et completa et integra satisfactione ficti simplicis nonnullorum bonorum immobilium sitorum in terriotrio Burgi Gugnani et alias eis dicitur Alla Gambarella per olim R.dum Curatum dictae Ecclesiae S.tae Mariae Secretae Mediolani fidei simplicis nomine locatorum quid dicto Bernardo ad computum librarum centum quinquaginta et soldorum decem Imperialium omni anno solvendarum in quolibet festo S.ti Martini virtute publici Instrumenti iure et vigore superinde confecti et rogatum deinde per me suprascriptum Jo.Baptistam  Buscha olim publicum Mediolani Notarium die 19 Maii anni 1580 proxime preateriti seu etc. ad quodam et hoc crespum(?) anni unius finiti in festo S.t Martini anni 1580 proxime praeteriti.

Renunmtiando etc.

Promittens etc.

Et de preadictis etc.

Aductis preamissis omnibus S.tae Mariae Secretae Mediolani intest fuere ibi.

Testes D. Camillus de Tratoribus filio Nob. Jo.Jacobi P. T. P. S.ti Ambrosii in Seriolo Mediolani et Franciscus Marianus filius D. Baptistae P. V. P. S. Stephani in Brolio Intus Mediolani, ambo noti et idonei.

Ego Jo.Baptista ab Ecclesia filius Nob. D. Jo.Pauli P. V. P. S. Mariae Secretae Mediolani publicus apostolica et imperiali auctoritatibus Notarius Mediolanensis praefatum Instrumentum rogatus confeci et pro fide subscripsi.
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Mil. 1326 F

Confesso pagato da P. Fornasari, 8.4.1587.

Reperitur in B.ris Instrumentorum rogatorum per me Jo.Baptistam Bernadigium Not.m Infrascriptum inter alia fore scriptum infrascriptum, videlicet:

In nomine Domini. Amen. Anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo Octuagesimo septimo Indictione quinta decima die Martis vigesimo octavo mensis Aprilis.

R.dus D. pbr Jo.Bapta de Fornasariis clericus Regularis Congregationis Somaschae sindicus et procurator et eo nomine dictae Congregationis cui auctoritate apostolica unita fuit et est parochialis Ecclesia Sanctae Mariae Secretae Mediolani cui unita unita erat etiam capella Sancti Thimotei alias constructa in Ecclesia S.ti Nazarii ad Petram Sanctam Mediolani ut constare dicit Instrumento sui sindacatus et mandati rogato per D.num Jacobum Capedonum notarium Cremonae anno 1585 die XXIII octobris seu etc ad quod etc.

Ratione et nomine dictae parochialis Ecclesiae cui unita fuit et est dicta cappella Sancti Thimotei fui contentus etc.

Recepisse etc.

A nobile D.no Jo.Baptista Legnario filio quondam Nob. D.ni Fran.ci Bernardini Portae Vercelinae Parochiae Sancti Joannis supra murum Mediolani prasente etc.

Et presentialiter solvente etc.

Libras triginta novem soldos undecim et denarios quatuor Imper.

Nomine et ratione et ex denariis propriis ut dicti Ill. D. Dominioni Catiae et Ill. d. Gasparis Abduc et insolidum in facto

Et hoc pro plena et completa solutione totius ficti libellarii anni proxime praeteriti finiti in festo Sancti Martini proxime praeteriti quod per praefatos Ill. Dominionium et et Gasparem et ut supra sic et praestari et fieri et praestari debet praedictae parochiali Ecclesiae et dictae unionis dictae cappellae ut supra ad computum Instrumentum  in anno superinde nonnulis bonis sitis et jacentibus in territorio Villae Rubeae seu Maisani seu prout in facto Ludentium dictorum vigore Instrumentorum et iurium superinde confertorum adque etc.

Respondendo etc.

Promittens etc.

Et de preadictis etc.

Actum in audientia archiepiscopali Mediolani praesentibus ibidem R.do D.no Pbro Caesare Pozano pp.no Ecclesiae S.tae Mariae ad Folconium Mediolani et sp. D. Jo.Jacobo Repesto filio quondam d. Petri Portae Orientalis parochiae Sancti Babillae Intus Mediolani testibus.

Ego Jo.Baptista Bernadigius clericus et civis Mediolanensi publicus sacris apostolica et Imperiali ac curiae Archiepiscopalis auctoritatibus Notarius infrascriptum instrumentum rogatus confeci et in fidem praemissorum hic me manu propria subscripsi.

Bernardinus Morra J. U. Coc. Protonot. Apostolicus Ill.mi et R.mi DD. Gasparis Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopi Mediolani Vicarius generalis et universis et singulis  presentes inspectans fidem facimus et attestamur Instrumento sp. D.num Jo.Baptistam Bernadigium qui sup.ae confessionis Instrumentum recopit et instituit fuisse et esse publicum Apostolica auctoritate et Curiae Archiepiscopalis Notarium prout se subscripsit legalem autenticum et fide dignum eiusque imbreviaturiis  et scripturis per eum sic a vobis receptum et institutum in iudicio et extra adibitam fuisse et adhiberi fidem indubiam.

In quorum, eorum forma, datum Mediolani die veneris XIII mensis Mai 1588 indictione prima.

Antonius Grimoldius Cancell. 
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Mil. 1326 F2

Relazione sulla Scuola del SS.mo Sacramento  in atto di visita, 26.6.1587

Archivio Curia Arcivescovile di Milano, Monumenta, 503

Nella chiesa parrocchiale di S. Maria segreta di Milano si trova eretta una scola di diversi scolari sotto il nome del SS. Sacramento et della gloriosa Annunciata della SS. Madre di Dio, i quali scolari in detta chiesa hanno fatto fabbricare una cappella con grandissima loro spesa mantenendola di paramenti, cere et altre cose necessarie, et alli tempi debiti gli fanno celebrare la santa Messa, et altri divini uffizii; et perché il buono regggimento e religioso procedere di detti scolari, del quale anche consta per l’inclusa fede qual si essibisse a V. S. Ill.ma et R.ma la detta scola va accrescendo di giorno in giorno, essi per maggiormente aggiutarla et accrescerla hanno deliberato farla confermare per autorità apostolica, et perché questa confermatione non si può ottenere senza il beneplacito et attestazione di V. S. Ill.a et R.ma che li detti scolari fedeli et devoti servi di V. S. Ill.ma et R.ma siano persone timorate di Dio, et di buono esemplar governo, e si esercitino nelle opere pie, come veramente fanno, e perciò confidandosi essi che V. S. Ill.ma et R.ma non sia per negargli questo favore hanno voluto ricorrere da quella um.te suplicando a degnarsi di concedergli tale beneplacito et attestazione massime attesa l’inclusa fede, et che la d. scola era molto favorita dalla f. m. dell’Ill.mo e R.mo Arciv. Borromeo poichè il tutto cede a gloria del Signore et accrescimento del culto divino.